
1 

ΘΕΜΑ: «Διάθεση εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση και 

μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού  στα ΚΕΣΥ Ηπείρου» 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του ν. 1566/1985, (Α΄ 167), με θέμα: «Δομή και λειτουργία Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης», όπως ισχύει. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 29 του ν. 2817/2000, (Α΄ 78), με θέμα: «Εκπαίδευση 
των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3) Τις διατάξεις του ν. 2986/2002, (Α΄ 24), με θέμα: «Οργάνωση των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του 
εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4) Τις διατάξεις του ν. 3699/2008, (Α΄ 199) με θέμα: «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες.», όπως ισχύει. 

5) Τις διατάξεις του ν. 4547/2018, (Α΄ 102), με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως ισχύει. 

6) Το Π.Δ. 18/2018, (Α΄ 31), όπως ισχύει. 
7) Τη με Αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002, (Β΄ 1340) Απόφαση του Υπουργού 

ΥΠ.Ε.Π.Θ., με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων», όπως ισχύει. 

8) Τη με Αριθμ. 211076/ΓΔ4/06-12-2018, (Β΄ 5614) Απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                        

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Ιωάννινα, 12 Μαΐου 2020 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.37/3205 

-----  

Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146  

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα  

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr/  

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr  

Πληροφορίες: Α. Κοντοδήμου   

Τηλέφωνο: 2651083893   

Fax: 2651083974  

ΑΔΑ: ΩΣΣ446ΜΤΛΗ-ΗΚΣ



2 

θέμα: «Ενιαίος Κανονισμός λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες 
του προσωπικού τους.» 

9) Τη με Αρ. Πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Απόφαση 
του Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

10) Τη με Αρ. Πρωτ. 51382/ΓΔ4/05-05-2020 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ,  με θέμα: «Λειτουργία 
των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης». 

11) Τη με Αριθμ. Πρωτ. Φ.37/3053/07-05-2020 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση και μελών του 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού για διάθεση στα ΚΕΣΥ Ηπείρου. 

12) Το με Αριθμ. Πρωτ. 268/06-05-2020 έγγραφο του ΚΕΣΥ Άρτας 
13) Το με Αριθμ. Πρωτ. 108/07-05-2020 έγγραφο του ΚΕΣΥ Θεσπρωτίας 
14) Το με Αριθμ. Πρωτ. 307/07-05-2020 έγγραφο του ΚΕΣΥ Ιωαννίνων. 
15) Το με Αριθμ. Πρωτ. 174/07-05-2020 έγγραφο του ΚΕΣΥ Πρέβεζας.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

       Α) Διαθέτουμε εξ ολοκλήρου στα ΚΕΣΥ Ηπείρου, χωρίς αίτησή τους, τους κάτωθι 
εκπαιδευτικούς με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, όπως ορίζεται στην παρ. 
1 του άρθρου 16 του ν. 3699/2008 (Α΄199) όπως ισχύει, που υπηρετούν σε Τμήματα 
Ένταξης σχολικών μονάδων και ΣΜΕΑΕ,  καθώς και τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού που υπηρετούν σε ΣΜΕΑΕ και ΣΔΕΥ, της περιοχής ευθύνης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου, για το χρονικό διάστημα που έχει ανασταλεί η 
λειτουργία των ανωτέρω σχολικών μονάδων, ως εξής:  
 
-  ΚΕΣΥ Ιωαννίνων: 
1. ΜΑΓΑΖΙΩΤΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ, μόνιμο μέλος Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων, που 
υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ Ιωαννίνων. 
2. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ, μόνιμο μέλος Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων, 
που είναι τοποθετημένη στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων (Κέντρο Υποστήριξης 
του ΣΔΕΥ). 
 
-  ΚΕΣΥ Άρτας: 
1. ΣΥΜΣΙΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, μόνιμο μέλος Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών, που υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ Άρτας. 
2. ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, μόνιμος εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 
Δασκάλων, που υπηρετεί στο Δημοτικό Σχολείο Γραμμενίτσας. 
3. ΡΑΠΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, μόνιμος εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, 
που υπηρετεί στο Δημοτικό Σχολείο Κομποτίου. 
 
- ΚΕΣΥ Θεσπρωτίας: 
1. ΔΕΛΑΒΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ, αναπληρωτής Ε.Ε.Π. κλάδου 
ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών, που είναι τοποθετημένος στο ΕΝΕΕΓΥ-Λ Ηγουμενίτσας. 
2. ΚΩΣΤΑΝΤΗ ΕΥΔΟΞΙΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, αναπληρώτρια Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών, που είναι τοποθετημένη στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας (Κέντρο 
Υποστήριξης του ΣΔΕΥ). 
 

ΑΔΑ: ΩΣΣ446ΜΤΛΗ-ΗΚΣ



3 

 
- ΚΕΣΥ Πρέβεζας: 
1. ΠΑΓΙΑΤΗ ΘΕΚΛΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, μόνιμο μέλος Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ21 Θεραπευτών 
Λόγου, που είναι τοποθετημένη στο 1ο Ειδικό Νηπιαγωγείο Πρέβεζας. 
2. ΛΙΑΣΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΙΩΑΝΝΗ, μόνιμο μέλος Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών, που είναι τοποθετημένη στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Πρέβεζας (Κέντρο 
Υποστήριξης του ΣΔΕΥ). 
3. ΚΑΤΣΑΒΑΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΕΥΡΙΠΙΔΗ, αναπληρώτρια Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων, που 
είναι τοποθετημένη στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Πρέβεζας (Κέντρο Υποστήριξης του 
ΣΔΕΥ). 
4. ΝΤΑΛΑΓΙΑΝΝΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, μόνιμη εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 
Νηπιαγωγών, που υπηρετεί με απόσπαση στο 1ο Ειδικό Νηπιαγωγείο Πρέβεζας. 
5. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02.50, 
που είναι τοποθετημένη στο ΕΕΕΕΚ Πρέβεζας. 
 
      Β)  Διαθέτουμε στα ΚΕΣΥ Ηπείρου επιπλέον χώρους για την εύρυθμη λειτουργία τους και 
για την αποφυγή συνωστισμού και συγχρωτισμού, προκειμένου να ανταποκριθούν στη 
διεκπεραίωση των αιτημάτων εκπαιδευτικής αξιολόγησης και στην έκδοση των σχετικών 
εκθέσεων αξιολόγησης – γνωμάτευσης, ως εξής: 
         - ΚΕΣΥ Άρτας:   7ο Δημοτικό Σχολείο Άρτας. 
         - ΚΕΣΥ Θεσπρωτίας: 1ο Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας. 
         - ΚΕΣΥ Ιωαννίνων: δύο αίθουσες διδασκαλίας του πρώτου ορόφου του κτιρίου που 
συστεγάζονται και που χρησιμοποιούν από κοινού το ΠΕΚΕΣ Ηπείρου και η ΑΣΠΑΙΤΕ. 
         - ΚΕΣΥ Πρέβεζας: 1ο Δημοτικό Σχολείο Πρέβεζας. 

  
Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

 
 

 
Κωνσταντίνος Καμπουράκης 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
1. Δ/νεις ΠΕ και ΔΕ Ηπείρου 
 2. ΚΕΣΥ Ηπείρου 
 3. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες 
       (Δια της οικείας Δ/νσης) 
4. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς/μέλη ΕΕΠ 
         (Δια της οικείας Δ/νσης) 
 

ΑΔΑ: ΩΣΣ446ΜΤΛΗ-ΗΚΣ


		2020-05-13T09:33:37+0300
	Athens




